

Opetus- ja kulttuuriministeriö

Viite: Lausuntopyyntö OKM/60/010/2014

Lausunto: Hallituksen esitys ammatillisesta aikuiskoulutuksesta annetun lain ja opetus- ja kulttuuritoimen lain muuttamisesta (säännökset näyttötutkintojärjestelmän kehittämisestä)

Opetus- ja kulttuuriministeriö on 14.10.2014 antanut lausuntopyynnön liittyen säännöksiin näyttötutkintojärjestelmän kehittämisestä. Sivistystyönantajat ry pyytää, että se yksityisten ammatillisen koulutuksen järjestäjien edunvalvonta- ja työnantajajärjestönä huomioidaan jatkossa ammatillista koulutusta koskevien lausuntopyyntöjen jakelussa.

Näyttötutkintojärjestelmän kehittämistyön tavoitteena on varmistaa, että järjestelmä tuottaa työelämään sen tarvitsemaa osaamista ja että eri toimijat voivat luottaa sen laatuun. Sivistystyönantajat pitää hyvänä sitä, että näyttötutkintojärjestelmän toiminnan tasalaatuisuuteen kiinnitetään huomiota. Tasalaatuisuuden toteuttamiseksi luonnoksessa ehdotetaan perustettavaksi näyttötutkintosihteeristöä, jotta tutkintotoimikunnat voivat keskittyä varmentamaan työelämän tarpeisiin vastaamiseen. Näyttötutkintosihteeristön tehtäviä, tavoitteita ja siitä koituvia kustannuksia ei kuitenkaan ole luonnoksessa arvioitu sellaisella tarkkuusasteella, että siitä koituvaa lisäarvoa pystyttäisiin kokonaisuutena arvioimaan.

Esityksen mukaan tutkintotoimikuntien jäsenet edustaisivat työnantajia, työntekijöitä ja opetusalaa. Sivistystyönantajat esittää, että opetusalan edustajan sijasta tutkintotoimikunnissa olisi koulutuksen järjestäjän edustaja. Se turvaisi osaltaan tutkintotoimikuntien toiminnan laatua. Myös näyttötutkinnon järjestämissopimusten suhteen keskeistä on se, että niiden kriteerit perustuvat laatuun.

Sivistystyönantajat haluaa kiinnittää huomiota siihen, että ammatillisen koulutuksen järjestäjäverkkoa koskevat rakenteelliset uudistukset ml. järjestäjäluvan kriteerit sekä rahoitusjärjestelmän uudistus ovat vielä keskeneräisiä. Vallitsevassa tilanteessa on vaikea kokonaisvaltaisesti arvioida näyttötutkintojärjestelmän uudistamisen vaikutuksia ja näyttötutkintosihteeristön roolia.

Sivistystyönantajat ry

Riikka Vataja
elinkeinopoliittinen asiantuntija